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Referat 

Mødetidspunkt 9. juni 2022 kl. 12.00 - 15.00 

Mødested UCN Hobrovej 85, 9000 Aalborg 

Lokale Atriet  

Referent Camilla Salling Brix 

Deltagere Malene Gørtz Søberg Blond 

Julie Skoven Thomsen 

Camilla Salling Brix 

Troels Muldbak Andersen 

Camilla Valbak-Andersen 

Katrina Bergen Dalsgaard 

 

Kristine Beier Larsen 

 

Jan Holm Ingemann 

Katharina Hauge Antonsen 

Jonna Vestergaard 

Jørgen Litske Petersen 

Christian Kuno Pedersen 

Annette Rye 

Bettina Hedeby Madsen 

Vibeke Bak Christensen 

Tommy Christensen  

Fraværende Lars Nørgaard Jørgensen 

Charlotte Otkjær Sørensen 

Anette Nibur Thomsen 

Mødeleder Malene Gørtz Søberg Blond 

Afdeling Samfunds- og Formidlingsuddannelserne 
  

 

 

1. Kl. 12.00 – 12.30: Frokost i Atriet  

 

2. Kl. 12.30 – 12.45: Godkendelse af dagsorden samt velkomst og 

præsentation af Malene    

Konstitueret studieleder Malene Blond byder velkommen og præsenterer sig selv for udvalget.  
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Malene fortæller at hun er konstitueret studieleder fra 1. januar 2022 til 31. december 2022. Malene 

har 18 års erfaring hos UCN. Hun har stor passion for uddannelse, det praksisnære og godt samar-

bejde med uddannelsesudvalget. 

 

3. Kl. 12.45 – 13.25: Præsentation af nye og nuværende medlemmer i 

udvalget samt konstituering  

Alle medlemmer præsenterer sig selv, og fortæller hvordan han/hun gerne vil bidrage til udvalgets 

arbejde samt drage udbytte af udvalget. Herefter konstituerer udvalget sig med en formand.  

Kristine Beier Larsen er studerende og finder det vigtigt at udbrede sit netværk 

Charlotte Otkjær Sørensen er studerende men kunne desværre ikke deltage i mødet. 

Jonna Vestergaard er formand for HK-stat og har været det siden 2016.  

Tommy Christensen er økonomidirektør hos Aalborg Kommune. Han har 17 års erfaring fra Hjør-

ring Kommune.  

Bettina Hedeby Madsen er fra Hjørring Kommune hos Teknik og Miljø. Forandringen hos UCN-

uddannelsesinstitution finder hun meget interessant.  

Jan Ingemann er lektor og institut for politik og samfund hos AAU. Han har længe været en del af 

uddannelsesudvalget.  

Annette Rye er fra Motorstyrelsen. Hun har en skattefaglig baggrund. Annette var med til at starte 

motorstyrelsen op i Aalborg i 2018. Hun finder uddannelser og kompetenceudvikling interessant. 

Hun kan være med til at bidrage til relevans for sagsbehandling. Hun har god erfaring med dimitten-

der. 

Katharina Hauge Antonsen er hos HK Kommunal Nordjylland. Hun kan bidrage til kvaliteten i ud-

dannelsen. Hun ser på hvordan tendenserne udvikler sig.  

Troels Muldbak Andersen er lektor på Administrationsbachelor uddannelsen. Han har siddet i ud-

valget i ca. 4 år. Han har 6 års erfaring i Hjørring Kommune ligeledes har han 6 års anciennitet hos 

UCN. Troels finder det interessant at bygge bro mellem uddannelse og arbejdslivet.  

Christian Kuno Pedersen er fra Region Nordjylland. Han finder interessant at se kompetencerne – 

hvad skal de kunne. Christian har været med i 5-6 år.  

Camilla Valbak-Andersen er lektor på Administrationsbacheloruddannelsen. Hun finder interessant 

at se på mennesker og organisation. Hun forsker i to områder, det ene som er strategisk relations 

arbejde, det andet er RPL, som er Refleksiv praksislæring – dette er UCN’s læringstilgang.  

Vibeke Bak Christensen er HR-partner i Skatteankestyrelsen. Hun har en humanistisk baggrund. 

Vibeke har erfaring fra det private, kommunale og statslige arbejdsliv. Hun arbejder rigtig meget for 

Employability – hvad vil de unge have og hvad har arbejdsgiverne brug for.  

Jørgen Litske Petersen træder af hos Aalborg Kommune. Han mener der er behov for den offent-

lige administrative arbejdskraft.  Jørgen har bidraget til det daglige, han har åbnet nogle døre for 

søgning til uddannelsen, offentlige arbejdspladser samt praktikpladser. Han har været gæstelærer, 

hvilket har givet rigtig god mening for ham, for at se hvad der reelt set rører sig.  

Julie Skoven Thomsen sidder som administrativ medarbejder på Administrationsbacheloruddan-

nelsen og er elevansvarlig for Camilla Salling Brix, som er kontorelev.  



 

9. juni 2022 

Referat 

Professionshøjskolen UCN 3/5 

Camilla Salling Brix er kontorelev med speciale i administration. Hun er færdig til august 2023. Ca-

milla sidder primært med Administrationsbacheloruddannelsen.  

Katrina Bergen Dalsgaard er AC-medarbejder Hun ledelsesunderstøtter to uddannelsesledere på 

UCN og har været en del af organisationen siden november 2021.  

Lars Nørgaard Jørgensen er rektor på Dronninglund Gymnasium og kunne desværre ikke deltage i 

mødet. 

Anette Nibur Thomsen er uddannelsessekretær hos EUC Nord og kunne desværre ikke deltage i 

mødet.  

 

Konstituering af formand for uddannelsesudvalget: 

Udvalget har besluttet at Katharina Hauge Antonsen er valgt som konstitueret formand. 

 

4. Kl. 13.25 – 13.40: Orientering fra uddannelsen v. Malene 

Malene vil orientere om, hvad der rører sig på UCN og særligt uddannelsen i denne tid.  

 

• Ansøgertal 

o Her henvises der til bilag 1 

• Ændring er i medarbejderstaben   

o Malene informerer uddannelsesudvalget om afskedigelse af to medarbejdere på 

uddannelsen. Afskedigelserne sker på baggrund af underskud i uddannelsen og da 

man ikke længere optager internationale studerende fra sommer 2022. De internati-

onale studerende har udgjort ca. 20% af optaget på Teknologi & Business uddan-

nelserne på UCN. Generelt på UCN Teknologi & Business er der afskediget 10 

medarbejdere.  

• Studieordningsændring: Fjernelse af forudsætningskrav og ændring i valgmoduler  

o Der vil fremover kun være et forudsætningskrav (tidl. var der 2) på hvert modul på 

uddannelsen.  

o Vi fjerner valgmodulet “Digitalisering”, da digitalisering fremover bliver tænkt ind ge-

nerelt på hele uddannelsen.  

o Fraværsregistrering vil fremover blive ført på 1. og 2. semester. Ved 20 % fravær 

indkaldes studerende til en samtale, dette for på bedst mulig vis at hjælpe den stu-

derende til at komme godt videre på uddannelsen.  
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5. Kl. 13.40 – 13.50: Pause 

 

6. Kl. 13.50 – 14.00: Kvalitetsrapport v. Katrina  

For at sikre, udvikle og dokumentere UCN’s uddannelsers kvalitet, udarbejdes der hvert andet år 

kvalitetsrapporter for alle uddannelser. Kvalitetsrapport 2022 er netop færdiggjort, så der orienteres 

om fokuspunkterne heri.  

Her henvises der til bilag 1 

Det informeres, at der er udarbejdet tre handleplaner på baggrund af det indsamlende data fra kvali-

tetsrapporten.   

Det informeres om at “frafald” er en udfordring. Der er et stort frafald på 19,6% det første studieår 

2021. Der er en del udfordringer, der stammer fra Covid-19, dog er vi meget opmærksomme på de 

studerende. Vi har på UCN tilknyttet studievejleder, psykolog og SPS-vejledere. Samtidig erkender 

vi også, at visse ting ikke kan gå igennem os. Der er en god opfølgning på de studerendes fravær 

og trivsel. Underviserne er tætte med de studerende og er gode til at opbygger relationer – under-

støtter dem, anerkender dem og skaber anledninger til, at de studerende åbner op. 

Ovenstående frafald ses som en samfundstendens. Det der kendetegner administrationsbachelorer 

er, at de studerende er meget introvært følende – her gør vi blandt andet brug af Insightsprofiler, 

som er den personlighedstest vi anvender på UCN. 

En del af frafaldet skyldes endvidere “forkert studievalg”, hvilket til dels fylder mere pt. Grundet Co-

vid-19 nedlukning, der ikke muliggjorde arrangementer så som “Åbent Hus” m.m. Derfor har en del 

studerende truffet deres grundlag med en mere spinkel information end tidligere oplevet. 

 

7. Kl. 14.00 – 14.10: Evaluering af uddannelsesporteføljen v. Katrina  

UCN evaluerer hvert år uddannelsesporteføljen for at sikre, at UCN’s portefølge af uddannelser og 

udbud dækker arbejdsmarkedets behov, og at der dermed er behov for UCN’s dimittender på ar-

bejdsmarkedet både nu og fremadrettet. Uddannelsesudvalget skal derfor drøfte uddannelsens rele-

vans for arbejdsmarkedet og det fremtidige behov for administrationsbachelorer.  

Vibeke fra Skatteankerstyrelsen orienterer, at de administrationsbachelorer, som er blevet ansat, er 

superdygtige. Vibeke fortæller også, at det er ret nyligt, at de er begyndt at ansætte fra administrati-

onsbacheloruddannelsen, tidligere set har man kun ansat jurister.  

Tendensen har hidtil været at styrelserne har været de største aftagere af dimittender fra administra-

tionsbachelor uddannelsen, men der er begyndt at komme en større interesse om dimittenderne fra 

kommunerne.  

Tommy fra Aalborg Kommune sagde, at det er vigtigt, at de forvaltningsmæssige på uddannelsen 

fortsat prioriteres, da det er meget vigtigt i kommunerne.  

Det drøftes at skabe sandkassemiljøer/testmiljøer ift. digitale værktøjer og platforme, for at de stude-

rende har haft det mere imellem hænderne under deres uddannelse. Det kunne evt. indskærpes i 

praktiktiden. Der kunne desuden samarbejdes med IT-udbyderne indenfor det kommunale og styrel-

sesmæssige område. Omdrejningspunktet er, at de studerende skal have lysten til at shoppe 
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mellem forskellige fagsystemer. Flere praktikanter og dimittender mangler lysten til at arbejde i nye 

programmer.  

Det er en bred uddannelse, hvor flere overvejer at efteruddanne sig. Dette kunne være en mulighed 

at udbyde efteruddannelse.  

 

8. Kl. 14.10 – 14.40: Neuropædagogisk indsats v. Camilla og Troels  

I foråret 2022 har Neuropædagogisk Kompetencecenter opkvalificeret underviserne på administrati-

onsbachelor uddannelsen i den neuropædagogiske forståelse af læring og trivsel. Formålet med for-

løbet har været at skærpe undervisernes blik for adfærd, der kan være tegn på at studerende ikke 

trives eller er på vej mod dårlig trivsel, og dermed hæmmes i deres læring. Dette forløb vil Camilla 

og Troels fortælle mere om. (få fat i PP + invitationen) 

Se bilag 2 

Camilla, lektor og Troels, lektor orienterer om den neuropædagogiske indsats. De orienterer at de vil 

afprøve indsatserne til den nye studiestart. Der bliver forsøgt med faste lokaler den første måned til 

de nye studerende og de vil prøve at lave grupperinger – et forsøg på at se, om det kunne fastholde 

de studerende.  

Invitation til nauropædagigisk videndelingsdag fredag d. 24. juni 08.30-11.45 er vedhæftet i mail. I 

kan tilmelde jer ved at sende en mail til Katrina KDB@ucn.dk, så sørger hun for at finde plads til jer.  

 

9. Kl. 14.40 – 15.00: Eventuelt 

• Lokation og fokus for mødet i november (22. november) 

o Hjørring Kommune, indkaldelse kommer snarest via Outlook.  

 

• Farvel til Jørgen Litske Petersen, mange tak for det store engagement for uddannelsen.  

• Årsmøde i efteråret  

o Aflyst grundet ny formand i bestyrelsen, Der fastsættes ny dato og denne meldes ud 

til uddannelsesudvalget så snart vi har den.  

mailto:KDB@ucn.dk

